
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Přepeře 
 

a 
 

Liberecký kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o finanční spolupráci  ve veřejné linkové dopravě  

pro období od roku 2021 do roku 2029  

 

číslo smlouvy:  OLP/612/2020 

 



2 z 7 
 

SMLOUVA  

O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 a násl. zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 160, § 163 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

mezi 
 

1. Obec Přepeře  
 Se sídlem: Přepeře 229, 512 61 Přepeře 

 IČ: 00276014 

 Bankovní spojení: 4225-581/0100 

 Zastoupená: Ing. Luďkem Sajdlem, starostou 
 

na straně jedné (dále jen „Obec“) 
 

a 
 

 

2. Libereckým krajem   

 Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 IČ: 70891508 

 DIČ: CZ70891508 

 Bankovní spojení: 19-7964200287/0100  

 Zastoupeným: Martinem Půtou, hejtmanem 
 

na straně druhé (dále jen „Kraj“), 
 

společně s Městem Turnov dále jen „smluvní strany“ 

 

PREAMBULE: 
 

A) Z důvodu oboustranného zájmu Obce i Kraje na dopravní integraci předmětné linky, s ohledem 

na veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravy a s ohledem na odpovědnost smluvních stran 

dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení jednotlivých linek 

a spojů, je účelné, aby doprava na lince a spojích vymezených v příloze č. 1 této smlouvy byla 

zajištěna jediným dopravcem, který je v souladu s příslušnými právními předpisy určen Krajem 

za finančního přispění  Obce, a to pro období od 1. ledna 2021 do celostátní změny jízdních řádů 

v březnu 2029. 

B) Podstatná část výkonů na předmětné lince je vedena na území Obce a je zařazena do systému 

základní dopravní obslužnosti Obce. 

C) Kraj má s dopravcem BusLine LK s.r.o. uzavřenou Smlouvu o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Turnovsko – Semilsko č. OLP/1922/2018 (dále jen „Smlouva 

o veřejných službách“). Kraj zajistí provozování i části linky a spojů vymezených v příloze č. 1 

této smlouvy. 

 



3 z 7 
 

Článek I. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná finanční spolupráce a koordinace mezi smluvními 

stranami při zajišťování dopravní obslužnosti Obce na lince a spojích vymezených v příloze 

č. 1 této smlouvy, a to v souladu se Smlouvou o veřejných službách, kterou má Kraj uzavřenou 

s dopravcem, a s usnesením zastupitelstva Kraje č. 76/20/ZK o stanovení maximálního rozsahu 

základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje. 

 

Článek II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Kraj se zavazuje na základě Smlouvy o veřejných službách zajistit dopravní obslužnost Obce 

v rozsahu částí linky a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Kraj se dále zavazuje na 

základě upozornění Obce případně vymáhat plnění takto uzavřené Smlouvy o veřejných 

službách dopravcem. 

2. Smlouva o veřejných službách uzavřená  Krajem, jakož i určení dopravce, který dopravní 

obslužnost dle předchozího odstavce zajišťuje, musí být v souladu s platnými právními 

předpisy. 

3. Obec se zavazuje, že se bude za podmínek dle čl. III. této smlouvy finančně podílet na úhradě 

kompenzace, která vznikne provozováním veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby 

na části linky a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Výlučnou odpovědnost ze Smlouvy o veřejných službách uzavřené mezi Krajem a dopravcem 

nese Kraj, který výlučně odpovídá za úhrady kompenzace dopravce v souladu se Smlouvou 

o veřejných službách. 

5. Pro dosažení účelu této smlouvy Obec prohlašuje, že akceptuje stávající smluvní vztah Kraje 

(platný v době uzavření této smlouvy) na provozovatele veřejných služeb v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě, který souvisí s naplňováním účelu této smlouvy. Uvedené se týká 

zejména výše ceny dopravního výkonu a pravidel pro výpočet a úhradu kompenzace.  

 

Článek III. 

PODMÍNKY PRO ÚHRADU FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

1. Obec se zavazuje, že Kraji uhradí peněžní částku odpovídající té části kompenzace hrazené 

Krajem dopravci, která bude odpovídat kompenzaci dopravce vzniklé z  provozu části linky 

a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kraj se zavazuje předložit Obci výkazy měsíčních vyúčtování, které dopravce předkládá Kraji, 

za linku a spoje vymezené v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě předchozí písemné 

žádosti Obce.  

3. Kraj na základě smlouvy s dopravcem zajistí provozování části linky a spojů dle přílohy č. 1 

této smlouvy v celkovém rozsahu  13.338 km (jedná se o předpokládaný rozsah výkonů 

pro jízdní řád 2020/2021).  Celková výše částky, kterou je Obec povinna  Kraji na základě této 

smlouvy v roce 2021 uhradit, činí  26.892 Kč (slovy: dvacetšesttisícosmsetdevadesátdva korun 

českých).  



4 z 7 
 

4. Obec a Kraj se tímto dohodly, že Obec bude hradit částku stanovenou v odst. 3 čl. III. této 

smlouvy čtvrtletně, a to na základě  splátkového kalendáře uvedeného v příloze č. 2 této 

smlouvy. Výše čtvrtletní částky odpovídá 1/4 částky uvedené v odst. 3 čl. III této smlouvy a činí 

v roce 2021 6.723 Kč. Celou částku za daný kalendářní rok dle odst. 3. čl. III. této smlouvy je 

také možné zaplatit k 10. únoru daného kalendářního roku. 

5. Rozsah výkonů, který Kraj na základě této smlouvy zajistí, a celková výše částky, kterou je 

Obec povinna Kraji uhradit  v kalendářním roce 2022 a následujících letech, budou stanoveny 

dodatkem k této smlouvě. Do doby uzavření dodatku ke smlouvě je Obec povinna hradit Kraji 

částky dle splátkového kalendáře stanoveného pro předchozí období.   

6. Smluvní strany se zavazují jednat o výši částky pro příslušný kalendářní rok na základě 

aktualizovaného výpočtu ceny dopravního výkonu a výše úhrady kompenzace, která vznikne 

provozováním veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby na části linky a spojů 

vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Rozdíl mezi částkou uvedenou v odst. 3 čl. III této 

smlouvy, kterou uhradila Obec Kraji, a skutečnou výší kompenzace, kterou uhradil Kraj 

dopravci na základě uzavřené Smlouvy o veřejných službách, bude zohledněn v příspěvku 

Obce v roce následujícím po roce, ve kterém rozdíl vznikl. 

7. Kraj bude Obec informovat o termínech projednávání jízdních řádů s dopravcem. Kraj umožní 

účast Obce při projednávání jízdních řádů s dopravcem. 

8. Kraj bude předem informovat Obec o změnách jízdních řádů spojů dle přílohy č. 1 a v případě 

písemného důvodného nesouhlasu Obce navrhovanou změnu neprovede.  

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. ledna 2021 do celostátní změny jízdních řádů 

v březnu 2029. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení této smlouvy mohou od ní smluvní strany 

odstoupit, pouze pokud porušující smluvní strana nesplní svoji povinnost či jinak nenapraví 

porušení této smlouvy ani po předchozím písemném vytknutí takového porušení druhou 

smluvní stranou v poskytnuté 30-ti denní lhůtě, a to s účinností ke dni doručení oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Výpověď musí být doručena 

druhé smluvní straně nejméně 12 kalendářních měsíců před termínem celostátně vyhlášené 

změny jízdních řádů. Je-li výpověď doručena, pak tato smlouva zaniká k termínu celostátně 

vyhlášené změny jízdních řádů. 

4. Tato smlouva rovněž může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. 

5. Zanikne-li smlouva  písemnou dohodou smluvních stran dle odst. 4 čl. IV. této smlouvy nebo 

písemnou výpovědí danou dle odst. 2 nebo 3 čl. IV této smlouvy, je Obec povinna uhradit 

za probíhající kalendářní rok pouze podíl z částky stanovené v odst. 3 čl. III. této smlouvy, který 

odpovídá podílu počtu dní probíhajícího kalendářního roku, které uplynuly ke dni ukončení 

účinnosti této smlouvy, k celkovému počtu dní probíhajícího kalendářního roku. 

6. Obec neodpovídá za případné nároky dopravce vzniklé při vypořádání vztahů mezi Krajem 

a dopravcem. 



5 z 7 
 

7. Změny a doplňky této smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, které se po podpisu poslední smluvní stranou stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž dva 

stejnopisy obdrží Obec a dva stejnopisy Kraj. 

9. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se použije ustanovení § 170 správního řádu. 

10. Obec bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 

dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj v registru 

smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Obec výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných dohod 

o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněny. 

11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Vymezení rozsahu dopravní obslužnosti, na jejíž 

ztrátu přispívá Obec a příloha č. 2: Splátkový kalendář pro rok 2021. 

13. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 503/20/mRK                                            

ze dne 17. 3. 2020. 

14. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Přepeře č. 3/2020, bod č. 6 

ze  dne 23. 4. 2020. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Přepeřích 30. 04. 2020  V Liberci dne 15. 05. 2020 

 

 

 

 

 

  

Ing. Luděk Sajdl 

starosta 

 

 Martin Půta 

hejtman 

 

 
 

 



6 z 7 
 

PŘÍLOHA Č. 1  
 

 
VYMEZENÍ ROZSAHU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI, NA JEJÍŽ ZTRÁTU PŘISPÍVÁ OBEC 

 

OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021 

 

Linka Trasa 
Dopravní výkon 
(dle JŘ 2020/21) 

[km/rok] 

Podíl KM - 
Přepeře 

Podíl 
kompenzace 

Přepeře [Kč/rok] 

670322 Turnov,Terminál u žel.st.-Ohrazenice-Turnov-Ohrazenice-Přepeře 13 338 1 026 26 892 

Podíl Obce CELKEM [Kč/rok]     26 892 

 

   

    

    

Komentář:    

→ Dopravní výkony jsou uvedeny v hodnotách plánu pro období JŘ 2020/21 (13. 12. 2020 - 11. 12. 2021). 

→ Uvedené dopravní výkony nezohledňují odchylky způsobené objížďkami.  
 

 

 

 

 

 

 



7 z 7 
 

 

 
PŘÍLOHA Č. 2  

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ PRO ROK 2021 

 

Období Čtvrtletní splátka příspěvku Kraje (Kč) Splatnost 

1. čtvrtletí 2021 6.723 10. 02. 2021 

2. čtvrtletí 2021 6.723 10. 04. 2021 

3. čtvrtletí 2021 6.723 10. 07. 2021 

4. čtvrtletí 2021 6.723 10. 10. 2021 

 

 


